
AKT THEMELIMI I

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

*THEAP KONSTRUKSION''

Ne Gjirokaster, sot me date 28-lO-2O21, me vullnetin time te lire
dhe bazuar ne ligjin 9901 date l4lO4l2OO8 "Per tregtaret dhe
shoqerite tregta-re , une e nenshkruara :

EvanthiaTavo e bija e Vangjelit ,edatelindjes
27-12-1999 banuese ne Gjirokaster , mbajtese e kartes se

identitetit J96227 O l3S

a

Vendosa:

NENI 1

Te k ijoj shoqerine me pergiegjesi
KONSTRUKSION " Shoqeria eshte
Pergjegjesi te Kufizuar" SH.P.K.

te kuhzuar
e formes n

"THEAP
Shoqeri me

NENI2

Objekti I veprimtarise te shoqerise do te jete :

Agrobiznes, agroperpunim, tregeti import-eksport. Punime ndertimi, planifikimi'

projektimi perfshire por pa u kufizuar ne ndertime civile dhe industriale, pune

publike, qendra biznesi dhe rezidenca, hotele dhe godina akomodimi, mrge,

autostrada, ura dhe te giitha llojet e ndertimeve inxhinierike. Projektim, zbatim,

mbikqyrje punime ndertimi. Konsulence teknike dhe bimesi ne sektorin e

ndertimit. Investime te tj era ne sektorin e pasurive te paluajtshme. Shoqeria mund



te veproj e si kontraktor i pergiithshem per kryerj en e aktiviteteve te mesiperme dhe

bazuar ne diskrecionin e saj te vetem mund te kontraktoje pale te treta per nje pjese

apo te glitha punimet.

Afati I shoqerise :

. Shoqeria do ta ushtroje aktivitetin e saj per nje periudhe te pa
caktuar kohore

o Por try afat mund te ndryshoje me vullnetin e lire te ortakeve.

NENI 4

Selia e shoqerise :

Dropull I Siperm,fshati Jorgucat Godine nje kateshe ne hyrje te fshatit
Jorgucat. Objekti nr. 43/45

NENI 5

Kapitali I shoqerise :

o Kapitali themeltar I shoqerise do te jete 100000 leke (njeqin
mije leke) .

. Kapitali I shoqerise do te zoterohet :

o Evanthia Tavo IOO o/o te kapitalit ose 1 kuote te barabarte
me 100 000leke

Shoqeria mund ta zmadhoje ose ta zvogeloje kapitalin e saja

NENI 3



NENI6

Pjeset e kapitalit jarre lirisht te transmetueshme ne rruge
trashegimie apo brenda familjes .

NENI 7

Administrimi:
Organi me I larte I shoqerise eshte asambleja e pergiitheshme
e ortakeve .

Menyra e thirq'es se asamblese se shoqerise do te percaktohet
ne statutin e shoqerise

a

a

NEI{I 8
Administratori :

o Administrator I shoqerise do te jete Eftalia Gjini .

o Afati administratorit do te jete 5 (pese ) vjet .

o Afati I administratorit mund te zmadhohet ose te zvogelohet
sipas vendimit te asamblese se ortakeve .

NENI 9

Per arritjen e qellimeve te veta shoqeria mund te punesoje punonjes
te tjere te ndryshem , duke respektuar legjislacionin ne fuqi .



Fitimi qe do te
ortakeve te saj . Shoqeria
saj jashte veprimtarise
lindin mes paleve brenda
juridike zgjidhen nga

o

NENI 10

nga veprimtaria e shoqerise I takon
nuk pergiigjet per humbjen e ortakeve te
shoqerise . Mosmarreveshjet qe mund te

jashte shoqerise , me personafizlke e

kompetente Shqiptare

THEMELUES

TAVO

a


